
Rio Grande do Norte , 14 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 1976 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    113 

Orgânica do Município, e os termos do Ofício nº 048/2019, oriundo 
da 16ª Zona Eleitoral de Santa Cruz/RN. 
  
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Renovar a cessão da Servidora Pública Municipal ELIUDE 
DANTAS DÉRIO DE FRANÇA, Mat: 4065-7, à 16ª Zona Eleitoral 
de Santa Cruz/RN, para continuar exercendo suas atividade junto 
aquele Órgão Eleitoral, pelo período de 01 (um) ano. 
  
Art. 2º - Dê-se ciência à servidora e encaminhe cópia para a 
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as anotações de 
praxe sejam feitas em sua ficha funcional. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 12 de março de 
2019 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:4EECAD07 
 

GABINETE CIVIL 
PORTARIA Nº. 172/2019 – GAB 

 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, e os termos do Ofício nº 048/2019, oriundo 
da 16ª Zona Eleitoral de Santa Cruz/RN. 
  
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Renovar a cessão da Servidora Pública Municipal MARIA 
NAILDA DA SILVA CARDOZO, Mat: 4439-3, à 16ª Zona 
Eleitoral de Santa Cruz/RN, para continuar exercendo suas atividade 
junto aquele Órgão Eleitoral, pelo período de 01 (um) ano. 
  
Art. 2º - Dê-se ciência à servidora e encaminhe cópia para a 
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as anotações de 
praxe sejam feitas em sua ficha funcional. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 12 de março de 
2019 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:39B5EE6E 
 

GABINETE CIVIL 
PORTARIA Nº. 178/2019 – GAB 

 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 45,00 (quarenta e 
cinco reais) à Servidora SILVIA FERREIRA LIMA 
RODRIGUES, CPF: 751.695.684-87, Coordenadora de Turismo, 
vinculada a Secretaria Municipal de Turismo, para cobrir suas 
despesas no dia 15 do corrente mês e ano, a fim de resolver assuntos 
ligados à Prefeitura, o qual participará do lançamento da 5ª 

FEMPTUR, que será realizado na cidade de Natal/RN, conforme 
Solicitação nº 08. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de março de 
2019. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito   

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:1A548EE8 
 

GABINETE CIVIL 
PORTARIA Nº. 179/2019 – GAB 

 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Conceder meia diária, no valor de R$ 75,00 (setenta e 
cinco reais) ao Assessor Jurídico Chefe deste Município JOSÉ 
IVALTER FERREIRA FILHO, Matrícula: 1158-4, para cobrir 
suas despesas durante o dia de hoje (13/03/19), a fim de resolver 
assuntos ligados à Prefeitura, na cidade de Natal/RN, junto à 5ª vARA 
fEDERAL DA Seção Judiciária do RN, conforme Solicitação nº 42. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 13 de março de 
2019. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito   

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:67D81E81 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 
E COMPRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 
 
(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público 
a quem interessar que estará realizando no dia 26 de março de 2019, 
às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2019, objetivando Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de suprimentos de informática para 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e 
setores produtivos da Administração Municipal. O Edital encontra-se 
disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, 
Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a 
sexta-feira e no www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – 
Licitações. 
  
Santa Cruz/RN, em 13 de março de 2019. 
  
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:0EC312D3 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 


